

## ENKELI ILMESTYY SAKARIAALLE



Kuva © taidegraafikko Kimmo Pälikkö

### 1. Kertomuksen taustatietoja

- a) Kertomuksen tapahtumapaikka  
Jerusalem, temppelissä
- b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin  
Tapahtui reilu vuosi ennen Jeesuksen syntymää

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt

Sakarias oli pappi, joka toimi Jerusalemin temppelissä. Hän oli vanha, hurskas mies.

Sakariaan vaimo, Elisabet, kuului (ylipappi) Aaronin (Mooseksen veljen) sukuun. Elisabet oli myös sukua Marialle, Jeesuksen äidille.

Gabriel on toinen Raamatussa nimeltä mainittu enkeli, joka toimi Jumalan sanansaattajana.

d) Vieraat termit

Suitsutus - Ilmestysmajassa, jonka Mooses rakensi Herran käskystä, oli suitsutusalttari, jolla poltettiin suitsuketta. Suitsutusalttari tehtiin akasiapuusta, ja se päällystettiin puhtaalla kullalla sekä päältä että sivuilta. Suitsutusalttari sijoitettiin pyhään, kaikkeinpyhimmän esiripun eteen, että suitsutus nousisi kaikkeinpyhimpään Herran eteen. VT:n aikana ylipappi poltti suitsuketta joka aamu ja ilta. (2 Moos. 30: 1 - 10)

VT:n suitsukkeeseen kuului "puhtaan" suitsukkeen lisäksi kolme eri hajupihka: hajupihka, simpukankuori ja tuoksukumi (2 Moos. 30: 34). Vierasta suitsutusta ei saanut polttaa suitsutusalttarilla.

Raamatun kuvakielessä suitsuttaminen merkitsee rukousta, Ps. 141: 2. Ilmestyskirjassa mainitaan "kultaiset maljat täynnä suitsutuksia, jotka ovat pyhien rukoukset" Ilm. 5: 8.

Katso taustatietoja Jerusalemin temppelistä UT1\_41 kohta 8.

[http://www.luterilainen.com/files/pkoulu/UT1\\_41.pdf](http://www.luterilainen.com/files/pkoulu/UT1_41.pdf)

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen

Luuk. 1:5–25

Herodeksen, Juudean kuninkaan, aikana oli pappi, nimeltä Sakarias, Abian osastoa. Hänen vaimonsa oli Aaronin tyttäriä, ja tämän nimi oli Elisabet. He olivat molemmat hurskaita Jumalan edessä, vaeltaen kaikissa Herran käskyissä ja säädöksissä nuhteettomina. Mutta heillä ei ollut lasta, sillä Elisabet oli hedelmätön; ja he olivat molemmat tulleet iällisiksi.

Niin tapahtui, kun hänen (Sakariaan) osastonsa palvelusvuoro tuli ja hän toimitti papillisia tehtäviä Jumalan edessä, että hän (Sakarias) tavanmukaisessa pappistehtävien arpomisessa sai osaksensa mennä Herran

temppeleihin suitsuttamaan. Kaikki kansa oli suitsuttamisen aikana ulkopuolella rukoilemassa.

Silloin Sakariaalle ilmestyi Herran enkeli seisoen suitsutusalttarin oikealla puolella. Enkelin nähdessään Sakarias hämmästy, ja hänet valtasi pelko. Mutta enkeli sanoi hänelle: "Älä pelkää, Sakarias; sillä sinun rukouksesi on kuultu, ja vaimosi Elisabet on synnyttävä sinulle pojan, ja sinun on annettava hänelle nimi Johannes (nimi merkitsee: Herra on armollinen). Hän on oleva sinulle iloksi ja riemuksi, ja monet iloitsevat hänen syntymisestään. Sillä hän (Johannes) on oleva suuri Herran edessä; viiniä ja väkijuomaa hän ei juo, ja hän on oleva täytetty Pyhällä Hengellä hamasta äitinsä kohdusta. Hän kääntää monta Israelin lapsista Herran, heidän Jumalansa, tykö. Hän käy hänen edellään (Jeesuksen edellä) Eliaan hengessä ja voimassa, kääntääksensä isien sydämet lasten puoleen ja tottelemattomat vanhurskasten mielenlaatuun, näin Herralle toimittaaksensa valmistetun kansan."

Sakarias sanoi enkelille: "Kuinka minä tämän käsittäisin? Sillä minä olen vanha, ja minun vaimoni on iälliseksi tullut." Enkeli vastasi ja sanoi hänelle: "Minä olen Gabriel, joka seison Jumalan edessä, ja minä olen lähetetty puhumaan sinulle ja julistamaan sinulle tämän ilosanoman. Katso, sinä tulet mykäksi, etkä kykene mitään puhumaan siihen päivään saakka, jona tämä tapahtuu, sen tähden ettet uskonut minun sanojani, jotka käyvät aikansa toteen."

Kansa oli odottamassa Sakariaasta, ja he ihmettelivät, että hän niin kauan viipyi temppeleissä. Mutta ulos tullessaan hän (Sakarias) ei kyennyt puhumaan heille. Silloin he ymmärsivät, että hän oli nähnyt näyn temppeleissä. Sakarias viitto heille ja jäi mykäksi.

Kun hänen (Sakariaan) virkatoimensa päivät olivat päättyneet, meni hän kotiinsa. Niiden päivän perästä Elisabet, hänen vaimonsa, tuli raskaaksi ja pysytteli salassa viisi kuukautta, sanoen: "Näin on Herra tehnyt minulle niinä päivinä, jolloin hän katsoi minun puoleeni poistaaksensa minusta ihmisten ylenkatseen."

### 3. Kertomuksen keskeinen opetus

Opetuksen tavoite on, että lapset kasvaisivat siinä vakaumuksessa, että Jumalan Sana on aina totta, eikä sitä saa epäillä. Jumalan pitää aina antamansa lupaukset varmasti.

#### 4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa

Aabrahan ja Saara saivat vanhoilla päivillään pojan. "Niin Jumala sanoi: "Totisesti, sinun vaimosi Saara synnyttää sinulle pojan, ja sinun on pantava hänen nimekseen Iisak." 1 Moos. 17:19.

Enkeli ilmestyi Joosefille: "Sinun on annettava hänelle nimi Jeesus, sillä hän on vapahtava kansansa heidän synneistänsä." Matt. 1:21.

#### 5. Opeteltava Raamatun lause

"Ennen kuin he huutavat, minä vastaan, heidän vielä puhuessaan minä kuulen." Jes. 65:24.

#### 6. Lauluehdotus VK 338: 1, 2 (UVK 362), jonka pohjana on psalmi 116.

## Oi, Herra, ilo suuri



Oi, Her-ra i - lo suu - ri, kun kuu-let huu-to - ni.  
Puo - lee-ni kään-nyt juu - ri, mun ru-koil - les-sa - ni.

Oi, Herra ilo suuri, kun kuulet huutoni.  
Puoleeni käännyt juuri, mun rukoillessani.

Suo Henkes Pyhä mulle oi, Herra, armoinen,  
kun uhrin tuoda sulle tahtoisin rukoillen.

Sanat Haqvin Spegel 1688. Suom. virsikirjaan 1701. Uud. C. G. von Essen 1867.  
Sävel Melchior Vulpius (n. 1560-1615).

#### 7. Tehtäviä / kysymyksiä

Väritä lopussa oleva kuva.

#### 8. Muuta huomioitavaa

23.6.2013

---

